torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis 

Serva Dei Hanna Chrzanowska, laica, quae Iesu Boni Samaritani ob amo-

rem corpore et spiritu patientibus assistendis ferventer se dicavit, Beatae 

nomine in posterum appelletur, atque die duodetricesima mensis Aprilis 

quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris 

et Filii et Spiritus Sancti. 

Toto corde Deo gratias agimus pro hac laica intrepida teste christianae 

fidei, spei et caritatis, quae lumen fuit aegrotantium, magistra iuvenum 

iisdem assistentium, quae novit in vita coniungere scientiam ac peritiam 

516 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

in opere navando adhibitam cum fiduciosa, humili et perseveranti oratione 

tum pro animo et corpore patientibus tum pro universis inimicis suis et 

Ecclesiae. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVIII 

mensis Aprilis, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

petrus  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 420.339

 Acta Francisci Pp. 517

HOMILIAE

I

Occasione visitationis pastoralis in paroecia Romana Sancti Crispini de Vi-
terbio in sectione Urbis Labaro nuncupata.*165

Abbiamo sentito nel Vangelo come Gesù spiega alla gente la saggezza 

cristiana, con parabole. Per esempio, un cieco non può guidare un altro 

cieco; poi, il discepolo non è più grande del Maestro; poi, non c’è un albero 

buono che produca un frutto cattivo. E così, con queste parabole, insegna 

alla gente.

Io vorrei soffermarmi su una soltanto, che non ho ripetuto. Adesso la 

dico [legge]: « Perché guardi la pagliuzza che è nell’occhio del tuo fratello 

e non ti accorgi della trave che è nel tuo occhio? Come puoi dire al tuo 

fratello: “Fratello, lascia che tolga la pagliuzza che è nel tuo occhio”, men-

tre tu stesso non vedi la trave che è nel tuo occhio? Ipocrita. Togli prima 

la trave dal tuo occhio e allora ci vedrai bene, per togliere la pagliuzza 

dall’occhio del tuo fratello ». E con questo, il Signore vuole insegnarci a non 

andare criticando gli altri, a non andare guardando i difetti altrui: guarda 

prima i tuoi, i tuoi difetti. “Ma, Padre, io non ne ho!” – Ah, complimenti! 

Ti assicuro che se non ti accorgi di averne qui, ne troverai in Purgatorio!